【Marlin利用者連絡会 第24回運営委員会 議事録】

Marlin利用者連絡会

[日時] 2011年8月30日（火曜日） 15:00-16:00

[場所] ソニー大崎 ゲートシティ・ウェストタワー ５０４会議室

[参加者]（敬称略）

   アクトビラ  ： 杉本   KDDI  ： 田原

シャープ  ： 森   ソニー  ： 二神

東芝  ： 野中   NTT  ： 山田、奥島

パナソニック ： 山本、清水  日立  ： 柳

MTMO日本代表 ： 村山（オブザーバー）

事務局  ： 山本、二神、清水

 [議事]

 議案

アジェンダ確認

第５回（2011年度）通常総会議案書検討

今後のMarlin利用者連絡会の在り方についてのご相談

IP放送サービスにおける個数制限コピー（ダビング１０）運用について(NTTより提案)

 検討及び決議結果

・第５回(2011年度)通常総会議案書案を諮り、若干の修正の上、電磁的通常総会開催日時を９／１２日より

９／１６日とする事で承認された。

尚、運営委員は引き続き２年間、議案記載の８社で担当頂く事で、各社快諾頂いた。

・役員・事務局長等については、第５回総会後２年間、下記の通り選任する事で承認された。

- 会長：パナソニック株式会社 副会長：ソニー株式会社 監査役：ソニー株式会社

事務局長：ソニー株式会社 副事務局長：パナソニック株式会社

・ 会長より、最近の状況に鑑みて、第５回通常総会後２年間、Marlin利用者連絡会活動を行うべきとの提案があり、

承認された。

・ NTT より、お客様のご要望により、IP 放送サービス(自主放送)における個数制限コピー（ダビング１０）運用の

導入について要請がありました。尚、導入ターゲットは2011年年末までにMarlinの承認、2012/3月末までにIPTV

フォーラム承認、2012/4/1日仕様リリースの要望

- 本要請は、Marlin固有コンプライアンスルール及び運用ルールの改定に関わるが、既に地上デジタル放送等で

運用されており、ワーキンググループを立ち上げ検討を行うほどのテーマではないので、事務局でMarlin固有

コンプライアンスルール及び運用ルールの改定案を作成し、まずは運営委員の承認を得、続いて会員全員の承

認を得た上で、Webにアップする事で承認された。(平行してMTMOの承認も得るものとする)

- IPTVフォーラムには、その後、MTMO日本代表より正式報告をする事で承認された。

 運営委員のメンバー変更について

・アクトビラ:城島氏より杉本氏へ NTT:高橋氏/山田氏から山田氏/奥島氏へ

 次回 第25回運営委員会開催予定 ：未定（別途事務局よりご連絡）

以上